


V. Práva a povinnosti příjemce dotace 

Příjemce se zavazuje, že: 
a) prostředky zposkytnuté dotace použije do 29.8.2023, a to výhradně na účely 

uvedené V článku III. této Smlouvy 
b) doloží poskytovateli nejpozději do 31.12.2023 účel a způsob čerpání prostředků 

Z poskytnuté dotace (vyúčtování dotace). 
c) vrátí všechny prostředky Z poskytnuté dotace, které nebyly prokazatelně využity do 

31.12.2023 nebo u nichž nebyl do 31.12.2023 prokazatelně doložen účel a hodnota 
čerpání nebo ty prostředky, které nebyly použity na účely uvedeny v článku III. 
Příjemce je povinen vrátit nevyužité prostředky na účet poskytovatele uvedený v čl. 
I. smlouvy a to nejpozději do 15 dnů ode dne lhůty pro předložení vyúčtování 
uvedené V písm. b) tohoto ustanovení. 

d) umožní poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a dalších dokladů tak, aby 
bylo možno ověřit věrohodnost účelu, způsob a výši čerpání dotace a následně 
zjistit užití věcí a práv Z dotace pořízených 

e) vždy do 20.1. následujícího roku předloží poskytovateli přehled o výdajích za 
předchozí účetní období 

Příjemce je povinen vést účetnictví vsouladu Sobecně platnými předpisy, zejm. 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zajistit řádné a 
oddělené sledování čerpání dotace. Příjemce, který nevede účetnictví podle tohoto 
zákona, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., O daních 
zpříjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby příslušné doklady o 
účetnictví byly správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené vpísemné formě 
chronologicky a způsobem zaručujícim jejich trvanlivost a aby uskutečněné příjmy a 
výdaje byly vedeny analytický ve vztahu k dotaci (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno, že Se vážou kdotaci). Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné 
označení originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením 
„hrazeno zrozpočtu Obce Spořice “. Příjemce uvede toto označení zejména na 
výdajových pokladních dokladech a dále pak na originálech faktur a zjednodušených 
daňových dokladech. ø 

Příjemce se zavazuje Seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, stěmito 
Skutečnostmi: Se změnami adresy sídla, bankovního spojení, Statutárního zástupce, 
jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit způsob jeho finančního 
hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté dotaci. V případě přeměny 
příjemce, který je právnickou osobou, nebo jeho zrušení slikvidací, je příjemce 
povinen o této skutečnosti poskytovatele předem informovat. 

VI. Sankce 

V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. V odst.l písm. 
a) této smlouvy a příjemce tyto prostředky nevrátí na účet poskytovatele ve lhůtě 
uvedené V čl. V. odst. l písm. c), dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
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